

Tessenderlo Group maakt resultaten vierde kwartaal en jaarresultaten 2012 bekend

Uitvoering strategie zit op koers

- In december 2012 rondde Tessenderlo Group de verkoop af van de activiteit farmaceutische ingrediënten Farchemia en Calaire Chimie. In januari 2013 voltooide het de verkoop van haar profielenactiviteiten in continentaal Europa.
- Op 27 februari 2013 kondigde de groep haar intentie aan om de Compounds activiteiten te verkopen aan Mitsubishi Chemical Corporation.
- Bovendien kondigde de groep in 2012 verschillende andere strategische initiatieven aan om haar activiteitenportefeuille te optimaliseren en de groei van haar kernactiviteiten te versnellen (zie volgende pagina).

Operationele prestaties 2012 verantwoordden strategische keuzes

- De omzet in 4Q12 bedroeg 503,9 miljoen EUR en lag daarmee 5,4 % hoger dan in dezelfde periode vorig jaar. De omzet voor heel 2012 steeg met 3,1 % tot 2,1 miljard EUR.
- De REBITDA nam met 10,3 % toe tot 24,7 miljoen EUR in 4Q12, maar daalde over heel 2012 met 13,6 % tot 161,1 miljoen EUR.
- De segmenten Tessenderlo Kerley en Gelatine & Akiolis, die samen 77 % van de REBITDA van de groep vertegenwoordigen, zagen zowel hun omzet als REBITDA in het vierde kwartaal en over heel 2012 groeien.
- De recurrente winst en verlies kwam uit op -1,3 miljoen EUR in 4Q12 en 29,5 miljoen EUR over een volledig jaar.
- In 4Q12 werd een verlies van 148,2 miljoen EUR genoteerd door eenmalige kosten van 154,6 miljoen EUR. Deze kosten omvatten grotendeels milieugebonden voorzieningen die gespreid over 40 jaar worden uitgegeven en hoofdzakelijk niet-kaskosten voor activa en schulden die worden afgestoten en aangehouden zijn voor verkoop. Een overzicht van deze kosten vindt u op de volgende pagina. Voor heel 2012 boekte de groep een verlies van 197,5 miljoen EUR.

KERNCIJFERS GROEP - VOORTGEZETTE BEDRIJFSACTIVITEITEN - TWAALF MAANDEN

miljoen EUR	12M11	12M12	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring
Omzet	2.126,0	2.129,6	0,2%	3,1%
REBITDA	187,0	161,1	-13,8%	-13,6%
REBIT	104,9	75,9	-27,6%	-28,8%
Recurrente winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode ¹	56,2	29,5	-47,5%	-49,1%
Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode	57,9	-197,5	nm	nm

Tenzij anders vermeld, zijn alle commentaren in dit document gebaseerd op de voortgezette bedrijfsactiviteiten van de groep bij een vergelijkbare consolidatiekring, dat wil zeggen aangepast aan de impact van de entiteiten die in de afgelopen 12 maanden werden verworven of verkocht. Meer informatie staat vermeld op pagina 3

Balans volledig in de lijn van de verwachtingen

- De **netto financiële schuld** kwam uit op 314,0 miljoen EUR, met een leverageratio van 1,9x en een gearing van 45,3 %.
- De **notionele nettoschuld** bedroeg 393,9 miljoen EUR, bij een leverageratio van 2,4 x en een gearing van 50,9 %.
- Aan alle convenanten werd volledig voldaan.
- De raad van bestuur zal een dividend van 1,00 euro netto per aandeel voorstellen en de groep zal de keuze blijven bieden tussen betaling in cash en/of in aandelen.

¹ De recurrente winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode is de winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode, voor niet-recurrente bestanddelen na winstbelasting.

* De opgenomen informatie omvat de gereguleerde informatie zoals gedefinieerd in het Koninklijk Besluit van 14 november 2007 betreffende de verplichtingen van emittenten van financiële instrumenten die zijn toegelaten tot de verhandeling op een gereguleerde markt.

► Strategische vooruitgang

In 2012 zette Tessenderlo Group verschillende stappen in de uitvoering van haar strategie:

Groei

- In januari 2012 kondigde de groep de overname aan van de wereldwijde Carbaryl-gewasbeschermingsactiviteit van Bayer CropScience.
- In juni 2012 maakte Tessenderlo Group bekend dat het haar capaciteit van vloeibare zwavelhoudende meststoffen wil uitbreiden en optimaliseren. Dat zal de groep in staat stellen om te beantwoorden aan de steeds hogere eisen van de klanten in het westen van de VS en haar positie als toonaangevende leverancier van KTS- en CaTS-meststoffen versterken.
- In augustus 2012 kondigde Tessenderlo Kerley Inc. (TKI) aan dat het via een productie op lange termijn en een leveranciersovereenkomst, meestapt in een project voor goudwinning van Barrick Gold Corporation, de marktleider in de Amerikaanse goudsector. TKI zal een nieuwe milieuvriendelijke fabriek voor de productie van thiosulfaat bouwen, en deze bezitten en exploiteren op de mijnbouwsite van Barrick Gold.

Desinvesteringen

- In augustus 2012 verkocht de groep haar Chinese activiteiten in organische chloorderivaten aan een in Hongkong gevestigde private investeringsmaatschappij.
- In december 2012 rondde Tessenderlo Group de verkoop af van de activiteit farmaceutische ingrediënten Farchemia en Calaire Chimie.
- Eind januari 2013 voltooide de groep de verkoop van haar profielenactiviteiten in continentaal Europa.
- Op 27 februari 2013 maakt Tessenderlo Group bekend dat het de intentie heeft om haar compounds-activiteit te verkopen aan Mitsubishi Chemical Corporation

Deze vier activiteiten hebben een gezamenlijke bijdrage van 274,3 miljoen EUR tot de omzet van 2012 en 1,7 miljoen EUR tot de REBITDA van 2012. De verkoop van deze activiteiten zal leiden tot een verwachte daling van de netto financiële schuld van de groep van 15,6 miljoen EUR (notionele nettoschuld 30,6 miljoen EUR). Het positieve effect van deze verkopen is nog niet gereflecteerd in de nettoschuld financiële schuld en de notionele nettoschuld op 31 december 2012.

Miljoen EUR	Omzet	REBITDA	Nettoschuld	Notionele nettoschuld
Bijdrage 4 bovenstaande (verwachte) desinvesteringen in cijfers 2012	274,3	1,7		
Impact desinvesteringen op nettoschuld 2012 van de groep			-15,6	-30,6

Overzicht van de niet-recurrente bestanddelen

Deels als gevolg van de strategische vooruitgang in de desinvestering van niet-kernactiviteiten, bedroegen de niet-recurrente kosten van Tessenderlo Group 154,6 miljoen EUR in 4Q12. De kosten voor het vierde kwartaal hebben hoofdzakelijk betrekking op:

- Milieugebonden voorzieningen voor een bedrag van 79,2 miljoen EUR om de kosten te dekken voor het saneren van de historische grond- en bodemvervuiling van de fabriekssites in Ham, Tessenderlo en Vilvoorde (België) en Loos (Frankrijk). Deze voorzieningen weerspiegelen de huidige waarde van de geraamde uitgaven gespreid over verscheidene jaren.
- Verliezen op activagroepen geassocieerd als aangehouden voor de verkoop voor een bedrag van 45,2 miljoen EUR, in de eerste plaats niet-kaskosten die verband houden met de desinvestering of intentie tot desinvestering van niet-kernactiviteiten.
- Waardeverminderingen ten belope van 19,1 miljoen EUR, niet-kaskosten die voornamelijk te verklaren zijn door een waardevermindering van de goodwill met 17,3 miljoen EUR voor de profielenactiviteiten van Tessenderlo Group in het VK.

Voor heel 2012 bedragen de niet-recurrente kosten 238,3 miljoen EUR en vertonen ze het volgende profiel:

Miljoen EUR	Niet-cash	Cash out 2012- 2017	Cash out 2013-2017	Cash out 2018 -	Totaal
Cash profiel niet-recurrente kosten	116,9	13,5	45,4	62,5	238,3

► Prestaties van de groep

- Alle kwartaalinformatie opgenomen in dit persbericht werd niet geauditeerd.
- Totalen kunnen afwijken door afronding.
- Het gerapporteerde segment "Andere activiteiten" omvat Farmaceutische tussenproducten, Organische chloorderivaten, Compounds, Waterbehandeling en Zwavelderivaten.

Wijziging consolidatiekring

'Wijziging consolidatiekring' geeft de impact weer van een wijziging in de consolidatiekring van de groep door de verwerving of verkoop van een of meerdere activiteiten over de laatste 12 maanden. Om vergelijkingen mogelijk te maken, gebruikt het management dezelfde consolidatiekring om de evolutie van de resultaten voor te stellen.

Details over de wijzigingen in de consolidatiekring voor de voortgezette bedrijfsactiviteiten:

- Eind januari 2011: verkoop van Tessenderlo Fine Chemicals UK Ltd (bedrijfssegment Organische Chloorderivaten binnen "Andere activiteiten").
- Eind juli 2011: verkoop van activiteiten binnen de Organische Chloorderivaten in Tessenderlo en Maastricht (binnen "Andere activiteiten").
- Eind juli 2011: verkoop van Chelsea Building Products Inc. (bedrijfssegment "Kunststof leidingssystemen en Profielen").
- Eind september 2011: verkoop van Dynaplast-Extruco Inc. (bedrijfssegment "Kunststof leidingssystemen en Profielen").
- Eind oktober 2011: overname van BT Bautechnik Group (segment "Kunststof leidingssystemen en Profielen").
- Eind augustus 2012: verkoop van Lianyungang Taile Chemical Industry, Co. Ltd (bedrijfssegment Organische Chloorderivaten binnen "Andere activiteiten").
- Eind november 2012: verkoop van Calaire Chimie SAS en Farchemia SRL (segment Pharma binnen "Andere activiteiten")

KERNCIJFERS GROEP - VOORTGEZETTE BEDRIJFSACTIVITEITEN - TWAALF MAANDEN				
miljoen EUR	12M11	12M12	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring
Omzet	2.126,0	2.129,6	0,2%	3,1%
Tessenderlo Kerley	270,8	326,8	20,7%	20,7%
Gelatine en Akiolis	475,4	524,0	10,2%	10,2%
Minerale chemie	428,1	405,0	-5,4%	-5,4%
Kunststof leidingsystemen en Profielen	569,1	544,4	-4,3%	-3,6%
Andere activiteiten	382,6	329,5	-13,9%	0,4%
Niet toegewezen	0,0	0,0	-	-
REBITDA	187,0	161,1	-13,8%	-13,6%
Tessenderlo Kerley	66,5	79,2	19,1%	19,1%
Gelatine en Akiolis	66,4	67,0	0,9%	0,9%
Minerale chemie	28,6	1,8	-93,7%	-93,7%
Kunststof leidingsystemen en Profielen	44,1	36,9	-16,3%	-17,7%
Andere activiteiten	12,9	5,5	-57,1%	-52,8%
Niet toegewezen	-31,5	-29,3	-	-
REBIT	104,9	75,9	-27,6%	-28,8%
Niet-recurrente bestanddelen	1,0	-238,3	nm	nm
EBIT	105,9	-162,5	nm	nm

KERNCIJFERS GROEP - VOORTGEZETTE BEDRIJFSACTIVITEITEN - VIERDE KWARTAAL				
miljoen EUR	4Q11	4Q12	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring
Omzet	489,3	503,9	3,0%	5,4%
Tessenderlo Kerley	57,2	65,4	14,3%	14,3%
Gelatine en Akiolis	118,9	144,1	21,1%	21,1%
Minerale chemie	103,2	94,7	-8,3%	-8,3%
Kunststof leidingsystemen en Profielen	129,6	128,9	-0,5%	-1,3%
Andere activiteiten	80,4	70,8	-11,9%	3,9%
Niet toegewezen	0,0	0,0	-	-
REBITDA	22,8	24,7	8,6%	10,3%
Tessenderlo Kerley	11,7	10,7	-8,4%	-8,4%
Gelatine en Akiolis	12,6	15,7	24,4%	24,4%
Minerale chemie	3,3	-0,0	-100,8%	-100,8%
Kunststof leidingsystemen en Profielen	7,7	5,3	-30,6%	-29,5%
Andere activiteiten	-2,7	0,9	-135,4%	-132,3%
Niet toegewezen	-9,9	-7,9	-	-
REBIT	1,0	4,9	nm	nm
Niet-recurrente bestanddelen	-2,0	-154,6	nm	nm
EBIT	-0,9	-149,7	nm	nm

Omzet

De omzet van het vierde kwartaal van 2012 steeg met 5,4 % tot 503,9 miljoen EUR. Als we ook het effect van de veranderende wisselkoersen op de omrekeningen van buitenlandse activiteiten in beschouwing nemen (wisselkoersverschillen), dan bedroeg de stijging 3,8 % ten opzichte van dezelfde periode vorig jaar. De segmenten Gelatine & Akiolis en Tessenderlo Kerley boekten elk afzonderlijk een tweecijferige omzet en ook het segment Andere activiteiten liet een omzetstijging optekenen. Kunststof leidingsystemen (PPS) & Profielen verloor terrein in 4Q12 en daalde ten opzichte van het laatste kwartaal van 2011, net als Minerale chemie.

De omzet van de groep over heel 2012 bedroeg 2,1 miljard EUR, 3,1 % hoger dan in 2011 (+0,5 % de impact van de omrekening van de wisselkoersen niet meegerekend). Het beeld over heel 2012 ziet er hetzelfde uit als voor het vierde kwartaal: een tweecijferige groei voor Tessenderlo Kerley en Gelatine & Akiolis. Andere activiteiten bleef nagenoeg status-quo en de segmenten PPS & Profielen en Minerale chemie lieten een lagere omzet optekenen dan in 2011.

REBITDA

De REBITDA steeg met 10,3 % (+7,4 % de impact van de omrekening van de wisselkoersen niet meegerekend) in 4Q12 tot 24,7 miljoen EUR. Andere activiteiten deed beter ten opzichte van een zwak 4Q11, en de REBITDA van Gelatine & Akiolis lag een stuk hoger dan vorig jaar. Tessenderlo Kerley kon de sterke prestatie van een jaar geleden niet helemaal evenaren. Zowel PPS & Profielen als Minerale chemie zagen door moeilijke marktomstandigheden hun REBITDA dalen.

De REBITDA over heel 2012 liep op tot 161,1 miljoen EUR, een daling met 13,6 % in vergelijking met 2011 (-18,6 % de impact van de omrekening van de wisselkoersen niet meegerekend). Tessenderlo Kerley zette vorig jaar een bijzonder goede prestatie neer. Gelatine & Akiolis deed het lichtjes beter

dan het afgelopen jaar. Het segment Andere activiteiten bleef onder het sterke resultaat van 2011 en Minerale chemie noteerde een forse terugval ten opzichte van een sterk 2011. PPS & Profielen viel eveneens terug door de slabakkende bouwactiviteiten in zijn belangrijkste markten.

Kasstromen uit bedrijfsactiviteiten

De kasstromen uit bedrijfsactiviteiten voor 2012, inclusief -28,3 miljoen EUR voor de derde en laatste betaling van een EU-boete, bedroegen +49,2 miljoen EUR (FY11: -29,2 miljoen EUR). Het trade working-kapitaal kwam uit op 17,0 % van de omzet aan het einde van december 2012 (aan het einde van december 2011: 19,8 %). Op pro-formabasis en gecorrigeerd voor de impact van de transacties, bedroeg het trade-working-kapitaal 19,8 % aan het einde van december 2012 (pro forma aan het einde van december 2011: 20,2 %).

Netto financiële schuld

De netto financiële schuld van Tessenderlo Group bedroeg 314,0 miljoen EUR aan het einde van december 2012 tegenover 219,4 miljoen EUR aan het einde van december 2011 en 265,2 miljoen EUR aan het einde van september 2012. De evolutie in de netto financiële schuld valt voornamelijk toe te schrijven aan kapitaaluitgaven en de derde en laatste betaling van een EU-boete zoals hierboven vermeld. Dit werd hoofdzakelijk gecompenseerd door de balans van de kasstromen uit bedrijfsactiviteiten en opbrengsten uit de verkoop van niet-strategische activa.

Aan het einde van december 2012 bedroeg de leverageratio 1,9 x (2,4 x op basis van de notionele nettoschuld). De gearing kwam uit op 45,3 % aan het einde van december 2012 (50,9 % op basis van de notionele nettoschuld)

► Vooruitzichten

Tessenderlo Group verwacht dat 2013 opnieuw een jaar wordt waarin het bedrijf veel vooruitgang zal boeken en verder tot een specialiteitengroep zal uitgroeien.

Concreet betekent dit dat we ons zullen toespitsen op de verdere uitvoering van de strategie, met name een combinatie van het afstoten van niet-kernactiviteiten en het investeren in groeiactiviteiten.

We verwachten dat de komende desinvesteringen wereldwijd een positieve impact zullen hebben op de resultaten van de groep.

Bovendien is Tessenderlo Group van mening dat de omstandigheden van de markten waarop ze actief is, globaal genomen niet zullen veranderen in vergelijking met 2012:

- Van de voedsel- en landbouwmarkten worden sterke prestaties verwacht in de VS. Ook de meststoffenvolumes zouden het in 2013, na een aarzelende start, goed moeten doen.
- De traditionele markten van de groep voor Minerale chemie zullen het moeilijk blijven hebben.
- De vraag naar het verzamelen en herbestemmen van bio-reststoffen toont een gunstige trend op middellange en lange termijn.
- De kleinere aanwezigheid van bio-reststoffen op de Franse markt heeft geleid tot een grotere concurrentie voor het inzamelen ervan, wat de volumes en de marges onder druk zet.
- De gelatinemarkt zal ook in 2013 sterk presteren.
- Voor de Europese bouwmarkten wordt 2013 opnieuw een moeilijk jaar.

Rekening houdend met al deze factoren, voert Tessenderlo Group in verschillende landen herstructureringen door om haar kostenstructuur te rationaliseren en haar winstgevendheid te ondersteunen.

De impact van deze marktomstandigheden over een heel jaar inschatten is voorbarig, maar de groep denkt wel dat de recurrente bedrijfswinst in het eerste kwartaal van 2013 lager zal zijn dan in dezelfde periode vorig jaar en over heel 2013 waarschijnlijk niet veel hoger dan over heel 2012 zal zijn.

De komende jaren verwacht de groep geen substantiële niet-recurrente kosten meer gerelateerd aan milieuvorzieningen of desinvesteringen.

► Prestaties per segment – voortgezette bedrijfsactiviteiten

TESSENDERLO KERLEY									
4Q11	4Q12	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring	miljoen EUR	12M11	12M12	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring	
57,2	65,4	14,3%	14,3%	Omzet	270,8	326,8	20,7%	20,7%	
11,7	10,7	-8,4%	-8,4%	REBITDA	66,5	79,2	19,1%	19,1%	
20,4%	16,4%	-	-	REBITDA marge	24,6%	24,2%	-	-	
8,2	6,6	-19,6%	-19,6%	REBIT	56,2	65,7	16,9%	16,9%	
14,3%	10,1%	-	-	REBIT marge	20,8%	20,1%	-	-	

De omzet van het vierde kwartaal van 2012 van **Tessenderlo Kerley Inc. (TKI)** steeg met 14,3 % tot 65,4 miljoen EUR (+11,1 % in US-dollar uitgedrukt). Het vierde kwartaal levert traditioneel de kleinste bijdrage tot de jaarresultaten. De omzet van de vloeibare meststoffen van TKI viel terug ten opzichte van het recordkwartaal 4Q11, wat in de lijn van de verwachtingen lag. Zoals aangekondigd in ons vorige persbericht, had de droogte in de Amerikaanse Midwest een negatieve impact op de volumes van Thio-Sul® (ATS). Bovendien kochten distributeurs in 4Q12 volumes aan tegen prijzen die onder de hoge niveaus van het vierde kwartaal van 2011 bleven. Dat leidde tot lagere voorraden bij de distributeurs, wat ondersteunend zou moeten zijn voor 2013. In het licht van de gunstige context voor de landbouw begin 2013 – hoge prijzen voor gewassen, aanhoudende stijging van de vraag naar voedsel met vrij lage voedselvoorraden – heeft TKI de verminderde verkoop van het kwartaal benut om zijn meststoffen voor te bereiden voor wat naar verwachting een sterk jaar wordt. De volumes KTS®-kaliumthiosulfaatmeststoffen waren aanzienlijk hoger dan een jaar voordien omdat de verlenging van het seizoen niet alleen in 3Q12 maar ook in 4Q12 de toepassing van kalium mogelijk maakte. In het vierde kwartaal van 2012 waren de gemiddelde prijzen voor meststoffen vergelijkbaar met dezelfde periode vorig jaar. NovaSource®, de gewasbeschermingsactiviteit van TKI, eindigde het jaar sterk, vooral dankzij een stijgende bijdrage van de omzet van carbaryl, dat in januari 2012 werd overgenomen. In vergelijking met de hoge REBITDA van een jaar geleden, zakte de REBITDA van TKI in 4Q12 met 8,4 % tot 10,7 miljoen EUR. De belangrijkste redenen hiervoor waren zoals verwacht de dalende vraag naar vloeibare meststoffen en de hogere grondstoffenprijzen. In US-dollar uitgedrukt, zakte de totale REBITDA van TKI met 9,4 %.

Over heel 2012 bekeken, leverde TKI opnieuw een sterke prestatie. De omzet nam toe tot 326,8 miljoen EUR, wat 20,7 % meer is dan 2011 (+11,4 % uitgedrukt in US-dollar). De landbouwsector speelde in op de signalen die het doorheen het jaar uit de markt opving: er was een sterke vraag naar en een gunstig economisch klimaat voor gewassen, al werd dit enigszins getemperd door de uitzonderlijke droogte waarmee sommige delen van de VS vanaf juni te kampen hadden. In deze gunstige context stelde TKI alles in het werk om zijn gespecialiseerde vloeibare meststoffen aan te kunnen bieden. Samen met een stijgende omzet door de toevoeging van carbaryl aan de NovaSource-portefeuille, resulteerde dit in een hogere omzet voor het segment. De REBITDA van het segment over heel 2012 steeg met 19,1% tot 79,2 miljoen EUR, hoofdzakelijk dankzij de groei bij NovaSource. De activiteit vloeibare meststoffen bereikte een vergelijkbaar niveau van winstgevendheid en evenaarde hiermee de recordprestatie van 2011. Uitgedrukt in US-dollar steeg de totale REBITDA van TKI met 9,9 %.

GELATINE EN AKIOLIS									
4Q11	4Q12	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring	miljoen EUR	12M11	12M12	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring	
118,9	144,1	21,1%	21,1%	Omzet	475,4	524,0	10,2%	10,2%	
12,6	15,7	24,4%	24,4%	REBITDA	66,4	67,0	0,9%	0,9%	
10,6%	10,9%	-	-	REBITDA marge	14,0%	12,8%	-	-	
5,3	8,5	59,7%	59,7%	REBIT	37,3	35,6	-4,5%	-4,5%	
4,5%	5,9%	-	-	REBIT marge	7,8%	6,8%	-	-	

Gelatine en Akiolis zagen hun omzet in het vierde kwartaal opnieuw stijgen, wat resulteerde in een omzet van 144,1 miljoen EUR of 21,1% hoger dan in 4Q11. De vraag naar producten op basis van bioreststoffen hield goed stand, terwijl de beschikbaarheid van grondstoffen tekenen van verbetering toonde. De grondstoffeprijzen en bijgevolg ook de verkoopprijzen van de afgewerkte producten bleven echter stijgen. De REBITDA van het segment nam toe met 24,4 % tot 15,7 miljoen EUR.

De **omzet van Gelatine** lag in het vierde kwartaal van 2012 een stuk hoger dan een jaar eerder. 4Q12 was het eerste kwartaal van het jaar waarin de volumes hoger waren dan in dezelfde periode een jaar eerder. De volumes lagen in alle regio's hoger en profiteerden ook van de groei van twee productiecentra die in de loop van 2012 geleidelijk op gang kwamen: de eerste fabriek van de groep in Brazilië en de tweede fabriek in China. In lijn met de voorbije kwartalen werden de prijzen aangepast om het hoofd te bieden aan de stijgende grondstoffeprijzen. In het licht van de aanhoudende bevoorradingsbeperkingen blijft de groep zich de toegang tot voldoende grondstoffen verzekeren. Er waren indicaties dat de situatie tegen het einde van het jaar zou verbeteren. De betere commerciële prestaties zorgden voor een stijging van de REBITDA in het kwartaal.

Akiolis genereerde een hogere omzet in 4Q12 in vergelijking met vorig jaar. De kwartaalvolumes bleven onder die van het jaar voordien, maar lagen toch hoger dan die van het voorbije kwartaal. De gemiddelde verkoopprijzen kwamen eveneens hoger uit dan een jaar geleden en de REBITDA van het vierde kwartaal lag in de lijn van 4Q11.

De **omzet over heel 2012** van Gelatine en Akiolis steeg met 10,2 % tot 524,0 miljoen EUR onder impuls van de hogere prijzen die deels gecompenseerd werden door de dalende volumes. De REBITDA van het segment bedroeg 67,0 miljoen EUR en veranderde nauwelijks ten opzichte van dezelfde periode vorig jaar. Het sterkere vierde kwartaal compenseerde immers het zwakkere resultaat van het eerste kwartaal.

MINERALE CHEMIE									
4Q11	4Q12	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring	miljoen EUR	12M11	12M12	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring	
103,2	94,7	-8,3%	-8,3%	Omzet	428,1	405,0	-5,4%	-5,4%	
3,3	-0,0	-100,8%	-100,8%	REBITDA	28,6	1,8	-93,7%	-93,7%	
3,2%	0,0%	-	-	REBITDA marge	6,7%	0,4%	-	-	
1,6	-1,0	-163,7%	-163,7%	REBIT	22,9	-4,0	-117,5%	-117,5%	
1,5%	-1,1%	-	-	REBIT marge	5,3%	-1,0%	-	-	

De omzet in 4Q12 van het segment Minerale chemie daalde met 8,3 % tot 94,7 miljoen EUR en de REBITDA zakte naar nul.

De omzet van de **kaliumsulfaatmeststoffen** in het vierde kwartaal van 2012 lag net onder die van het jaar voordien. Het segment zag zijn volumes licht dalen in het kwartaal. De lagere volumes in Europa en Noord- en Zuid-Amerika werden namelijk grotendeels gecompenseerd door een toename in Noord-Afrika. De verkoopprijzen zaten in de lift, maar stegen minder snel dan de grondstoffeprijzen. Dat resulteerde in kleinere marges. De vaste kosten daalden echter ten opzichte van dezelfde periode vorig jaar, wat de mindere marges neutraliseerde en een REBITDA opleverde die vergelijkbaar was met het jaar voordien.

In 4Q12 daalde de omzet van **minerale voederfosfaten** in vergelijking met het afgelopen jaar. Vooral de daling in de verkochte volumes en in mindere mate de lagere verkoopprijzen speelden een rol. De grondstoffenrijzen veranderen nauwelijks, met kleinere marges tot gevolg. De REBITDA daalde gevoelig ten opzichte van dezelfde periode vorig jaar.

Over heel 2012 bedroeg de omzet van het segment Minerale chemie 405,0 miljoen EUR, of 5,4 % lager dan FY 2011. De omzet van fosfaten veranderde nauwelijks, terwijl de sulfaten door de lagere volumes terrein prijsgeven tegenover dezelfde periode vorig jaar. De REBITDA kwam aan het einde van het jaar uit op 1,8 miljoen EUR, wat 93,7 % lager is tegenover het sterke resultaat van 2011 dat kon rekenen op een grote bijdrage van de fosfaten.

KUNSTSTOF LEIDINGSSYSTEMEN EN PROFIELEN									
4Q11	4Q12	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring	miljoen EUR	12M11	12M12	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring	
129,6	128,9	-0,5%	-1,3%	Omzet	569,1	544,4	-4,3%	-3,6%	
7,7	5,3	-30,6%	-29,5%	REBITDA	44,1	36,9	-16,3%	-17,7%	
5,9%	4,1%	-	-	REBITDA marge	7,7%	6,8%	-	-	
1,6	0,4	-76,7%	-66,9%	REBIT	17,7	14,6	-17,4%	-22,3%	
1,2%	0,3%	-	-	REBIT marge	3,1%	2,7%	-	-	

Het segment **Kunststof leidingsystemen & Profielen** boekte een omzet van 128,9 miljoen EUR in het vierde kwartaal. Een lichte terugval met -1,3 % ten opzichte van dezelfde periode vorig jaar. De meeste markten waarin **Kunststof leidingsystemen (PPS)** actief is, noteerden een lagere activiteit en bijgevolg ook een lagere omzet. In 4Q12 was er een zwakke vraag in Nederland, België, Frankrijk en Polen, maar bleef het VK groeien. **Profielen** zag zijn omzet lichtjes dalen door een terugval van de activiteiten in continentaal Europa, maar dat werd ruimschoots goedgemaakt door de hogere omzet in het VK. De verkoopprijzen voor PPS kwamen onder druk. De prijzen van Profielen lagen hoger dan een jaar geleden. De REBITDA van het segment daalde met 29,5 % tot 5,3 miljoen EUR, wat voornamelijk te wijten is aan de slabakkende bouwactiviteit in de meeste markten van PPS.

De omzet van PPS & Profielen over **heel 2012** zakte met 3,6 % naar 544,4 miljoen EUR, doordat zowel PPS als Profielen met een lagere vraag te kampen hadden. De REBITDA van het segment daalde met 17,7 % tot 36,9 miljoen EUR. Dat viel hoofdzakelijk toe te schrijven aan PPS. Profielen deed het net iets minder goed dan afgelopen jaar.

In december bracht de directie van de Nederlandse PPS-activiteit de sociale partners en personeelsleden op de hoogte van de intentie om de kostenbasis aan te passen aan de verminderde activiteit in de bouwsector, die geen tekenen van verbetering laat zien. Er zouden 55 voltijdse banen geschrapt worden. Omdat het nodig geacht wordt, zal de groep maatregelen blijven nemen om ervoor te zorgen dat ze over een aangepaste kostenstructuur beschikt.

ANDERE ACTIVITEITEN									
4Q11	4Q12	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring	miljoen EUR				% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring
					12M11	12M12			
80,4	70,8	-11,9%	3,9%	Omzet	382,6	329,5	-13,9%		0,4%
-2,7	0,9	-135,4%	-132,3%	REBITDA	12,9	5,5	-57,1%		-52,8%
-3,3%	1,3%	-	-	REBITDA marge	3,4%	1,7%	-		-
-5,7	-1,4	-76,2%	-74,1%	REBIT	2,2	-5,4	-344,3%		-312,8%
-7,1%	-1,9%	-	-	REBIT marge	0,6%	-1,6%	-		-

Andere activiteiten boekte een bescheiden omzetstijging in 4Q12 van 3,9 % tot 70,8 miljoen EUR. De grootste bijdrage tot de groei werd geleverd door Compounds en Farma. Zwavelderivaten en Waterbehandeling lieten nagenoeg dezelfde prestatie optekenen als een jaar eerder. De omzet van Organische chloorderivaten (OCD) lag lager dan vorig jaar. De REBITDA van het segment steeg tot 0,9 miljoen EUR, een verbetering ten opzichte van de negatieve REBITDA in 4Q11. In vergelijking met dezelfde periode in 2011 zagen alle activiteiten hun REBITDA stijgen in het vierde kwartaal

Over **heel 2012** bedroeg de omzet 329,5 miljoen EUR. Met 0,4 % meer dan in 2011 bleef de omzet nagenoeg onveranderd. Compounds en OCD tekenden beiden voor een hogere omzet, terwijl de omzet van Farma lichtjes steeg. Waterbehandeling en Zwavelderivaten kwamen iets lager uit. De REBITDA van de segmenten kwam uit op 5,5 miljoen EUR, een daling met 52,8 % tegenover het sterke resultaat van het afgelopen jaar. Compounds was de enige activiteit van het rapporterende segment dat beter presteerde dan in 2011 dankzij hogere volumes en betere marges. De onlangs verkochte Farma-activiteiten boekten een lagere REBITDA door lagere volumes en hogere energiekosten. De terugval van de REBITDA van OCD had vooral te maken met de verkoop van de Chinese activiteiten eind augustus 2012, die bijzonder sterke resultaten lieten optekenen in 2011 en veel lagere marges in 2012. De lagere volumes en marges werden zo goed als gecompenseerd door de lagere kosten voor Zwavelderivaten. Dat resulteerde in een daling van de REBITDA door de lagere volumes. De marges van het segment Waterbehandeling ondervonden de negatieve invloed van de hogere grondstoffenprijzen.

► Additionele financiële informatie

Niet-recurrente opbrengsten / (kosten)

NIET-RECURRENTE OPBRENGSTEN / (KOSTEN)				
miljoen EUR	4Q12	4Q11	12M12	12M11
Opbrengsten en verliezen uit verkopen	3,8	2,3	15,4	11,2
Herstructurering	-6,1	-2,0	-15,1	-5,6
Verliezen op activa en schulden die worden afgestoten en aangehouden zijn voor verkoop	-45,2	-	-115,7	-
Bijzondere waardeverminderingen	-19,1	-0,7	-20,6	-0,7
Voorzieningen en geschillen	-86,2	2,0	-88,0	2,1
Overige opbrengsten en kosten	-1,8	-3,6	-14,4	-6,0
Totaal	-154,6	-2,0	-238,3	1,0

Opbrengsten en verliezen uit verkopen (volledig jaar 2012: 15,4 miljoen EUR)

De opbrengsten uit verkopen voor het volledige jaar 2012 bedroegen 15,4 miljoen EUR. De opbrengsten uit verkopen voor de eerste drie kwartalen van 2012 bedroegen 11,6 miljoen EUR en hadden voornamelijk betrekking op de verkoop van 13,33% van de aandelen in T-Power SA aan Tokyo Gas. Daarmee bracht de groep haar belang in deze geassocieerde onderneming terug van 33,33 % naar 20,00 %. De transactie werd afgesloten in juni 2012 nadat aan alle voorwaarden voldaan werd. De verkoop resulteerde in een niet-recurrente winst van 11,0 miljoen EUR. De overige opbrengsten uit verkopen hebben betrekking op de verkoop van niet-strategische activa in Tessenderlo (Tessenderlo Chemie NV).

Tijdens het vierde kwartaal, in december 2012, verkocht Tessenderlo Kerley Inc. haar gewasbeschermingsmiddelen activiteit op het gebied van aquacultuur, een onderdeel van Tessenderlo Kerley's gewasbeschermingsactiviteiten Novasource®, aan SePRO Corporation te Carmel, Indiana. De transactie, die NovaSource versterkt in zijn focus op de markt van gespecialiseerde gewassen wereldwijd, omvat de registraties, handelsmerken en overige bedrijfsactiva verbonden aan het actieve bestanddeel fluridone. Deze verkoop is het voornaamste element van de opbrengsten en verliezen uit verkopen voor het vierde kwartaal.

Herstructurering (volledig jaar 2012: -15,1 miljoen EUR)

De niet-recurrente herstructureringskosten bedroegen -15,1 miljoen EUR voor het volledige jaar 2012. De herstructureringskosten tijdens de eerste drie kwartalen van 2012 (-9,0 miljoen EUR) omvatten het project om twee niet-competitieve onafhankelijke productie-eenheden van farmaceutische tussenproducten en sulfaatmeststoffen op de site van Loos (Frankrijk) te sluiten. Aanhoudend moeilijke marktomstandigheden en een daling van de marktvaart voor beide eenheden leidden tot deze beslissing. De geboekte herstructureringskosten en -voorzieningen voor het volledige jaar 2012 bedroegen -4,8 miljoen EUR. De overige herstructureringskosten (-4,2 miljoen EUR) hebben voornamelijk betrekking op kosten voor de verdere optimalisatie van processen.

In het vierde kwartaal, naar aanleiding van een structurele daling van de Nederlandse bouwactiviteiten, informeerde Dyka BV, een Nederlandse producent van kunststof leidingssystemen, de ondernemingsraad, het personeel en de vakbonden op 12 december 2012 van haar intentie om het personeelsbestand in Nederland te reduceren met ongeveer 55 voltijdse equivalenten. Herstructureringskosten en voorzieningen werden in het vierde kwartaal opgenomen voor een bedrag van -3,7 miljoen EUR om de kosten verbonden met deze reorganisatie te dekken.

Eveneens in het vierde kwartaal, naar aanleiding van de verkoop van de activiteiten farmaceutische ingrediënten in Frankrijk en Italië heeft de groep de intentie om haar diensten Onderzoek en Ontwikkeling, die een laboratorium en proefinstallatie in Tessenderlo (België) bevat, te herpositioneren om ontwikkelingsprojecten te ondersteunen in de groeiactiviteiten van de groep, voornamelijk Gelatine en Akiolis. De herstructureringskosten en -voorzieningen verbonden aan deze herpositionering maken deel uit van de overige herstructureringskosten in het vierde kwartaal van 2012 (-2,4 miljoen EUR) en hebben voornamelijk betrekking op kosten voor de verdere optimalisatie van processen.

Verliezen op activa en schulden die worden afgestoten en aangehouden zijn voor verkoop (volledig jaar 2012: -115,7 miljoen EUR)

De groep heeft in augustus 2012 de verkoop afgerond van 100% van de aandelen in Tessenderlo Asia Holding Ltd en Lianyungang Taile Chemical Industry, Co. Ltd aan een privé-investeerder. De verkoop resulteerde in een niet-recurrent verlies van -4,5 miljoen EUR in 2012.

De groep kondigde op 29 augustus 2012 de intentie aan om de continentaal Europese profielenactiviteiten te verkopen (bedrijfssegment Kunststof leidingssystemen en Profielen). Na voltooiing van de vereiste informatie- en consultatieprocedures, werd de verkoop aan OpenGate Capital, een globale private investeringsmaatschappij, op 31 januari 2013 afgerond. De vlottende en vaste activa werden gewaardeerd aan de laagste waarde van hun boekwaarde en hun reële waarde verminderd met de verkoopkosten, wat resulteerde in een niet-recurrent verlies van -35,7 miljoen EUR in 2012, waarvan -4,8 miljoen EUR werd opgenomen in het vierde kwartaal (-4,1 miljoen EUR bijzondere waardeverminderingen en -0,7 miljoen EUR verkoopkosten en overige voorzieningen). In overeenstemming met IFRS 5 *Vaste activa aangehouden voor verkoop en beëindigde bedrijfsactiviteiten*, werden de activa en schulden die worden afgestoten gepresenteerd als activa en schulden aangehouden voor verkoop per 31 december 2012.

Op 9 oktober 2012 kondigde de groep de intentie aan om de farmaceutische ingrediënten activiteiten, Calaire Chimie SAS en Farchemia srl (bedrijfssegment Farmaceutische tussenproducten binnen Andere activiteiten) te verkopen aan International Chemical Investors Group (ICIG), een particuliere industriële holding. De informatie- en consultatieprocedures werden begin november afgerond. Na de goedkeuring door de toezichthouders werd de verkoop op 5 december 2012 afgerond. De verkoop resulteerde in een niet-recurrent verlies van -33,9 miljoen EUR in 2012. Een positieve niet-recurrente aanpassing van 1,3 miljoen EUR werd opgenomen in het vierde kwartaal.

Op 27 februari 2013 kondigde de groep de intentie aan om het bedrijfssegment Compounds (in Andere activiteiten) te verkopen aan Mitsubishi Chemical Corporation. De activa en schulden aangehouden voor verkoop omvatten de ondernemingen Thermoplastiques Cousin Tessier SAS, CTS-Marvyflo SAS en Technicompound SAS (Frankrijk), T.C.T. Polska Sp. z o.o. (Polen) en CTS Automotive Compounds (Changsu) Co. Ltd. (China). In overeenstemming met IFRS 5 *Vaste activa aangehouden voor verkoop en beëindigde bedrijfsactiviteiten* werden de activa en schulden die worden afgestoten, gepresenteerd als activa en schulden aangehouden voor verkoop op eind december 2012. De vlottende en vaste activa werden gewaardeerd aan de laagste waarde van hun boekwaarde en hun reële waarde verminderd met de verkoopkosten, wat resulteerde in een niet-recurrent verlies van -8,8 miljoen EUR per 31 december 2012 (waarvan -5,7 miljoen EUR bijzondere waardeverminderingen en -3,1 miljoen EUR verkoopkosten en overige voorzieningen).

De groep heeft eveneens de intentie om een activiteit Organische chloorderivaten te verkopen. In overeenstemming met IFRS 5 *Vaste activa aangehouden voor verkoop en beëindigde bedrijfsactiviteiten* werden de activa en schulden die worden afgestoten (bedrijfssegment Organische chloorderivaten binnen Andere activiteiten), gepresenteerd als activa en schulden aangehouden voor verkoop op eind december 2012. De vlottende en vaste activa werden gewaardeerd aan de laagste waarde van hun boekwaarde en hun reële waarde verminderd met de verkoopkosten, wat resulteerde in een niet-recurrent verlies van -32,9 miljoen EUR per 31 december 2012 (waarvan -31,5 miljoen EUR bijzondere waardeverminderingen en -1,4 miljoen EUR verkoopkosten en overige voorzieningen).

Bijzondere waardeverminderingen (volledig jaar 2012: -20,6 miljoen EUR)

Een bijzondere waardevermindering van -20,6 miljoen EUR werd opgenomen in 2012, waarvan -19,1 miljoen EUR in het vierde kwartaal. In het vierde kwartaal van 2012 werkte de groep haar jaarlijkse test op bijzondere waardeverminderingen op goodwill af. Een bijzondere waardevermindering werd nodig geacht voor de profielenactiviteiten in Groot-Brittannië, wat resulteerde in een bijzondere waardevermindering op goodwill van -17,3 miljoen EUR.

De reorganisatie en optimalisatie van diverse activiteiten resulteerde in de opname van een bijzondere waardevermindering, voornamelijk op materiële vaste activa en afwaarderingen op voorraden voor een bedrag van -3,3 miljoen EUR in 2012, waarvan -1,8 miljoen EUR werd opgenomen in het vierde kwartaal.

Voorzieningen en geschillen (volledig jaar 2012: -88,0 miljoen EUR)

De voorzieningen en geschillen bedroegen -88,0 miljoen EUR in 2012. In het vierde kwartaal werd er -86,2 miljoen EUR geboekt. Deze voorzieningen en geschillen hebben voornamelijk betrekking op bijkomende milieuvoorzieningen voor een bedrag van -79,2 miljoen EUR. Deze bijkomende voorzieningen dekken de kosten om de historische bodem- en grondwaterverontreiniging op de fabrieksterreinen te Ham (België), Loos (Frankrijk), Tessenderlo (België) en Vilvoorde (België) aan te pakken. De voorzieningen reflecteren de huidige waarde van de geschatte kasstromen van de saneringsplannen over verscheidene jaren.

Overige opbrengsten en kosten (volledig jaar 2012: -14,4 miljoen EUR)

De overige niet-recurrente opbrengsten en kosten voor het volledig jaar 2012 hebben voornamelijk betrekking op het gerealiseerde verlies op elektriciteitscontracten, die niet langer worden gebruikt in het eigen productieproces als gevolg van de verkoop van de meerderheid van de Pvc/Chloor-Alkali activiteiten in 2011 (-6,8 miljoen EUR, waarvan -1,1 miljoen EUR in het vierde kwartaal), het uitzonderlijke verlies ten gevolge van een incident in de zwavelzuurinstallatie op de site in Ham (binnen het bedrijfssegment Minerale chemie) voor -1,6 miljoen EUR, het exceptioneel verlies ten gevolge van een brand in de sulfaatactiviteiten op de site te Ham (binnen het bedrijfssegment Minerale chemie) voor -1,0 miljoen EUR, en overige kosten met betrekking tot de reorganisatie en optimalisatie van diverse activiteiten (-1,3 miljoen EUR).

Netto financieringskosten

De netto financieringskosten en -opbrengsten voor het volledige jaar 2012 bedroegen -24,3 miljoen EUR, in vergelijking met -25,6 miljoen EUR in 2011, ondanks de stijging van de netto financiële schuld van 219,4 miljoen EUR naar 314,0 miljoen EUR.

In 4Q12 bedroegen de netto financieringskosten -4,9 miljoen EUR, in vergelijking met -6,8 miljoen EUR in 4Q11.

De netto financieringskosten en -opbrengsten voor het vierde kwartaal en het volledige jaar 2012 kunnen als volgt verder gedetailleerd worden:

FINANCIERINGSKOSTEN EN -OPBRENGSTEN				
miljoen EUR	4Q12	4Q11	12M12	12M11
Interestkosten op financiële schulden	-3,4	-3,1	-14,6	-14,4
Geactiveerde financieringskosten	-	0,5	-	1,9
Afschrijvingslasten op transactiekosten verbonden aan financiële schulden	-0,5	-0,5	-1,9	-2,0
Bereidsstellingsprovisie op het ongebruikte gedeelte van de gesyndiceerde kredietfaciliteit	-0,4	-0,5	-1,7	-2,4
Factoringkosten	-0,4	-0,7	-2,0	-3,8
Totaal financieringskosten	-4,8	-4,3	-20,2	-20,6
Ontvangen dividenden, niet-geconsolideerde ondernemingen	-0,0	0,0	0,1	0,1
Interestopbrengsten	-0,1	0,5	0,1	1,1
Totaal opbrengsten op beleggingen en geldmiddelen en kasequivalenten	-0,1	0,5	0,2	1,2
Kosten verbonden met het afwikkelen van de verdisconteringsimpact van voorzieningen	-0,2	-0,2	-0,9	-0,8
Netto wisselkoerswinsten en -verliezen (inclusief herwaardering aan reële waarde van afgeleide financiële instrumenten)	0,5	-2,2	-1,9	-1,9
Afschrijvingslasten verbonden aan afgewikkelde afgeleide financiële instrumenten	0,0	-0,4	-0,3	-1,6
Netto overige financierings(kosten) / opbrengsten	-0,4	-0,1	-1,3	-1,8
Totaal	-4,9	-6,8	-24,3	-25,6

Belastingen op het resultaat

De belastingsinkomsten bedroegen 4,4 miljoen EUR in 4Q12 (4Q11: -2,0 miljoen EUR), voornamelijk verklaard door de uitgestelde belastingsvorderingen op tijdelijke verschillen (milieuvoorzieningen betreffende de site in Loos, Frankrijk), gedeeltelijk gecompenseerd door de belastingskosten op de activiteiten in de Verenigde Staten binnen de bedrijfssegmenten Tessenderlo Kerley en Gelatine en Akiolis.

De belastingen op het resultaat voor het volledige jaar bedroegen -18,0 miljoen EUR (12M11 uit de voortgezette bedrijfsactiviteiten: -28,3 miljoen EUR).

Deze belastingen hebben voornamelijk betrekking op de activiteiten in de Verenigde Staten in de bedrijfssegmenten Tessenderlo Kerley en Gelatine en Akiolis. Bovendien werden er geen uitgestelde belastingsvorderingen erkend op fiscale verliezen binnen enkele andere activiteiten van de groep.

Winst / verlies over de verslagperiode

Het resultaat voor het vierde kwartaal bedroeg -148,2 miljoen EUR, in vergelijking met een resultaat uit voortgezette bedrijfsactiviteiten van -8,4 miljoen EUR in 4Q11. De daling van het nettoresultaat kan

voornamelijk verklaard worden door de bijkomende milieuvorzieningen voor een bedrag van -79,2 miljoen EUR, de verliezen op activa en schulden die worden afgestoten en aangehouden zijn voor verkoop voor een bedrag van -45,2 miljoen EUR en bijzondere waardeverminderingen voor een bedrag van -19,1 miljoen EUR.

Het resultaat voor het volledige jaar bedroeg -197,5 miljoen EUR, in vergelijking met een resultaat uit voortgezette bedrijfsactiviteiten van 57,9 miljoen EUR in 2011. De daling van het nettoresultaat is voornamelijk verklaard door de niet-recurrente opbrengsten/(kosten) in 2012.

Investeringsen

De investeringen in het vierde kwartaal van 2012 bedroegen 38,9 miljoen EUR (4Q11: 41,7 miljoen EUR) en 118,0 miljoen EUR voor het volledige jaar 2012 (12M11: 113,6 miljoen EUR). Ongeveer 50% van de investeringen is toe te wijzen aan groeiprojecten, het overblijvende gedeelte was voor onderhoud en gezondheid- en veiligheidsprojecten.

Eigen vermogen

GECONSOLIDEERD OVERZICHT VAN WIJZIGINGEN IN HET EIGEN VERMOGEN TOEREKENBAAR AAN DE AANDEELHOUDERS VAN DE VENNOOTSCHAP		
miljoen EUR	31.12.2012	31.12.2011
Boekwaarde op 01.01	600,3	724,8
Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode toerekenbaar aan de aandeelhouders van de vennootschap	-197,9	-95,5
Niet-gerealiseerde resultaten over de verslagperiode, na winstbelasting	-1,8	-12,7
Warranten en kapitaalverhoging	0,0	1,7
Aanschaffing van minderheidsbelangen	-1,4	-
Uitgegeven aandelen	20,3	20,2
Eigen aandelen	-0,6	-
Uitgekeerde dividenden	-39,4	-38,3
Boekwaarde op afsluitingsdatum	379,5	600,3

Voor het volledige jaar 2012 daalde het eigen vermogen toerekenbaar aan de aandeelhouders van de vennootschap met 220,8 miljoen EUR tot 379,5 miljoen EUR. Deze daling is voornamelijk het gevolg van het negatieve resultaat van het jaar (-197,9 miljoen EUR). De niet-gerealiseerde resultaten over de verslagperiode, na winstbelasting (-1,8 miljoen EUR) omvatten negatieve omrekeningsverschillen (-2,9 miljoen EUR), de netto wijziging in reële waarde van afgeleide financiële instrumenten, na winstbelasting voor -4,0 miljoen EUR en de impact van de bedragen voorheen opgenomen in de niet-gerealiseerde resultaten en gecumuleerd in het eigen vermogen met betrekking tot T-Power SA en welke nu in de verlies- en winstrekening zijn opgenomen ten gevolge van de verkoop van 13,33% van de deelneming (5,1 miljoen EUR).

Het dividend aan de aandeelhouders van de vennootschap heeft tot een daling van het eigen vermogen geleid van -39,4 miljoen EUR. De aandelen gecreëerd als gevolg van het succesvolle dividend in aandelen heeft tot een verhoging geleid van het eigen vermogen met 19,5 miljoen EUR in 3Q12. De kapitaalverhoging onderschreven door het personeel van de groep leidde tot een verhoging van het kapitaal met 0,8 miljoen EUR. De aankoop van een bijkomend belang van 14,0% in de dochteronderneming Environmentally Clean Systems LLC, waarmee het belang van de groep verhoogd werd tot 65,0%, heeft tot een beweging in het eigen vermogen geleid van -1,4 miljoen EUR.

De impact van de implementatie van IAS19R Employee Benefits op het eigen vermogen van de groep zal ongeveer -45 miljoen EUR bedragen vanaf 2013, met een verwaarloosbare impact op de winst-en verliesrekening. De convenanten van de groep worden nog steeds volledig gerespecteerd.

Geconsolideerde financiële informatie op 31 december 2012

GECONSOLIDEERDE WINST- EN VERLIESREKENING				
miljoen EUR	12M12	12M11	4Q12	4Q11
Voortgezette bedrijfsactiviteiten				
Omzet	2.129,6	2.126,0	503,9	489,3
Kostprijs verkopen	-1.709,6	-1.690,1	-412,7	-399,6
Brutowinst	420,0	435,9	91,2	89,8
Distributiekosten	-101,1	-98,9	-24,1	-23,4
Verkoop- en marketingkosten	-71,5	-69,2	-19,0	-19,3
Administratieve kosten	-156,7	-152,8	-40,7	-43,5
Overige bedrijfsopbrengsten en -kosten	-14,9	-10,1	-2,5	-2,5
Bedrijfswinst (+) / verlies (-) vóór niet-recurrente bestanddelen (REBIT)	75,9	104,9	4,9	1,0
Opbrengsten en verliezen uit verkopen	15,4	11,2	3,8	2,3
Herstructurering	-15,1	-5,6	-6,1	-2,0
Verliezen op activa en schulden die worden afgestoten en aangehouden zijn voor verkoop	-115,7	-	-45,2	-
Bijzondere waardeverminderingen	-20,6	-0,7	-19,1	-0,7
Voorzieningen en geschillen	-88,0	2,1	-86,2	2,0
Overige opbrengsten en kosten	-14,4	-6,0	-1,8	-3,6
Bedrijfswinst (+) / verlies (-) (EBIT)	-162,5	105,9	-149,7	-0,9
Financieringskosten	-48,6	-45,9	10,4	-16,7
Financieringsopbrengsten	24,2	20,4	-15,3	9,9
Financieringskosten - netto	-24,3	-25,6	-4,9	-6,8
Aandeel in het resultaat van deelnemingen opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode, na winstbelasting	7,3	5,9	2,0	1,4
Winst (+) / verlies (-) vóór belastingen	-179,5	86,2	-152,6	-6,4
Belastingen op het resultaat	-18,0	-28,3	4,4	-2,0
Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode - Voortgezette bedrijfsactiviteiten	-197,5	57,9	-148,2	-8,4
Beëindigde bedrijfsactiviteiten				
Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode - Beëindigde bedrijfsactiviteiten, na winstbelasting	-	-153,6	-	-0,2
Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode	-197,5	-95,6	-148,2	-8,6
Toerekenbaar aan:				
- Aandeelhouders van de vennootschap	-197,9	-95,5	-148,2	-8,5
- Minderheidsbelang	0,4	-0,1	0,1	-0,1
Gewone winst per aandeel (EUR)	-6,46	-3,13	-4,84	-0,28
Verwaterde winst per aandeel (EUR)	-6,46	-3,13	-4,84	-0,28
Gewone winst per aandeel (EUR) - Voortgezette bedrijfsactiviteiten	-6,46	1,90	-4,84	-0,27
Verwaterde winst per aandeel (EUR) - Voortgezette bedrijfsactiviteiten	-6,46	1,89	-4,84	-0,27

GECONSOLIDEERD OVERZICHT VAN DE GEREALISEERDE EN NIET-GEREALISEERDE RESULTATEN				
miljoen EUR	12M12	12M11	4Q12	4Q11
Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode	-197,5	-95,6	-148,2	-8,6
Omrekeningsverschillen	-2,9	-8,6	-3,1	3,7
Netto wijziging in reële waarde van afgeleide financiële instrumenten, vóór winstbelasting	-6,0	-5,7	-0,8	3,3
Wijziging in de consolidatiekring, vóór winstbelasting ¹	7,7	-	-	-
Winstbelasting op niet-gerealiseerde resultaten	-0,5	1,9	0,3	-1,2
Overige bewegingen	0,2	-	0,0	-
Niet-gerealiseerde resultaten over de verslagperiode, na winstbelasting	-1,7	-12,4	-3,7	5,8
Totaal van de niet-gerealiseerde resultaten over de verslagperiode	-199,2	-108,0	-151,8	-2,8
Toerekenbaar aan:				
- Aandeelhouders van de vennootschap	-199,7	-108,2	-151,9	-2,8
- Minderheidsbelang	0,5	0,2	0,0	0,0
Totaal van de niet-gerealiseerde resultaten over de verslagperiode	-199,2	-108,0	-151,8	-2,8

1. Als gevolg van de verkoop van 13,33% van de aandelen in T-Power SA, werd het overeenkomstige deel van de wijziging in reële waarde van de interestswaps in de geassocieerde onderneming T-Power SA, voorheen rechtstreeks opgenomen in het eigen vermogen, tegengeboekt in de niet-gerealiseerde resultaten.

GECONSOLIDEERDE BALANS		
miljoen EUR	31.12.2012	31.12.2011
ACTIVA		
Totaal vaste activa	647,2	695,3
Materiële vaste activa	471,8	518,8
Goodwill	37,2	55,0
Overige immateriële activa	60,0	58,1
Deelnemingen opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode	21,4	20,8
Overige beleggingen	4,8	5,7
Uitgestelde belastingvorderingen	4,3	7,4
Handels- en overige vorderingen	47,6	29,5
Totaal vlottende activa	576,7	676,6
Voorraden	303,3	350,8
Handels- en overige vorderingen	237,9	290,9
Afgeleide financiële instrumenten	0,9	0,0
Geldmiddelen en kasequivalenten	34,7	34,9
Vaste activa aangehouden voor verkoop	64,4	7,8
Totaal activa	1.288,2	1.379,7
EIGEN VERMOGEN EN SCHULDEN		
Totaal eigen vermogen	384,0	604,6
Eigen vermogen toerekenbaar aan aandeelhouders van de vennootschap	379,5	600,3
Geplaatst kapitaal	153,7	147,9
Uitgiftepremies	88,0	73,5
Reserves en overgedragen winst	137,1	382,4
Bedragen opgenomen in niet-gerealiseerde resultaten en in het eigen vermogen met betrekking tot vaste activa aangehouden voor verkoop	0,6	-3,6
Minderheidsbelang	4,5	4,3
Totaal schulden	863,5	775,1
Totaal schulden op meer dan één jaar	474,0	309,0
Financiële schulden	275,5	180,5
Personeelsbeloningen	25,6	30,6
Voorzieningen	129,7	56,1
Handels- en overige schulden	1,8	2,4
Afgeleide financiële instrumenten	6,5	8,8
Uitgestelde belastingschulden	34,9	30,6
Totaal schulden op ten hoogste één jaar	389,5	466,1
Kortetermijnschulden bij kredietinstellingen	5,2	0,7
Financiële schulden	68,0	73,2
Handels- en overige schulden	290,6	379,3
Afgeleide financiële instrumenten	0,0	1,6
Te betalen belastingen	2,7	3,0
Voorzieningen	23,1	8,4
Verplichtingen aangehouden voor verkoop	40,6	-
Totaal eigen vermogen en schulden	1.288,2	1.379,7

GECONSOLIDEERD KASSTROOMOVERZICHT		
miljoen EUR	31.12.2012	31.12.2011
BEDRIJFSACTIVITEITEN		
Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode	-197,5	-95,6
Afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen op materiële vaste activa, goodwill en overige immateriële activa ¹	104,7	96,7
Bijzondere waardeverminderingen op activa en schulden die worden afgestoten en aangehouden zijn voor verkoop ¹	106,6	151,0
Wijzigingen in voorzieningen	86,2	-3,8
Financieringskosten	48,6	47,2
Financieringsopbrengsten	-24,2	-20,9
Verlies / (winst) van de verkoop van vaste activa	-7,2	-9,5
Impact kosten kapitaalsverhoging, aankoop eigen aandelen en warrantplan	-0,6	1,7
Aandeel in het resultaat van deelnemingen opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode, na winstbelasting	-7,3	-5,9
Belastingen op het resultaat	18,0	28,9
Overige niet-kasbewegingen	-4,1	-6,7
Wijzigingen in voorraden	-13,1	-58,2
Wijzigingen in handels- en overige vorderingen	8,3	-96,1
Wijzigingen in handels- en overige schulden	-48,3	-39,1
<i>Cash uit bedrijfsactiviteiten</i>	<i>70,1</i>	<i>-10,3</i>
Betaalde belastingen op het resultaat	-27,4	-27,7
Ontvangen dividenden van ondernemingen opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode	7,1	8,8
Betaalde dividenden aan minderheidsbelangen	-0,6	-
Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten²	49,2	-29,2
INVESTERINGSACTIVITEITEN		
Aanschaffing van materiële vaste activa	-114,2	-106,5
Aanschaffing van overige immateriële activa	-3,7	-7,1
Aanschaffing van deelnemingen verwerkt volgens de vermogensmutatiemethode	-0,9	-3,0
Aanschaffing van overige activiteiten, na aftrek van verworven geldmiddelen	-15,6	-7,6
Ontvangsten uit de verkoop van materiële vaste activa	3,1	6,1
Ontvangsten uit de verkoop van overige immateriële activa	-	0,1
Ontvangsten uit de verkoop van dochterondernemingen, na aftrek van afgestane geldmiddelen	-1,7	143,7
Verdere afhandeling van de Pvc/Chloor-alkali verkooptransactie	11,1	-
Ontvangsten uit de verkoop van deelnemingen verwerkt volgens de vermogensmutatiemethode	20,9	-
Kasstroom uit investeringsactiviteiten	-101,0	25,7
FINANCIERINGSACTIVITEITEN		
Verhoging / (daling) van geplaatst kapitaal	0,8	2,2
Verhoging van de financiële schulden	115,8	29,1
(Terugbetaling) van de financiële schulden	-24,8	-87,1
Betaalde transactiekosten verbonden aan financiële schulden	-	-3,7
Betaalde interesten	-14,6	-12,6
Ontvangen interesten	0,3	1,2
Overige betaalde financieringskosten	-5,1	-8,0
(Verhoging) / terugbetaling van de vorderingen op lange termijn	-5,1	-6,5
Dividenden uitbetaald aan aandeelhouders	-19,8	-20,2
Kasstroom uit financieringsactiviteiten²	47,4	-105,7
Netto toename/(afname) in geldmiddelen en kasequivalenten		
Omrekeningsverschillen	-0,3	0,1
Geldmiddelen en kasequivalenten min de kortetermijschulden bij kredietinstellingen bij het begin van de verslagperiode	34,2	143,4
Geldmiddelen en kasequivalenten min de kortetermijschulden bij kredietinstellingen op het einde van de verslagperiode	29,5	34,2

¹Vanaf 2012 worden "Afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen op materiële vaste activa, goodwill en overige immateriële activa" en "Bijzondere waardeverminderingen op activa en schulden die worden afgestoten en aangehouden zijn voor verkoop" afzonderlijk gepresenteerd. De cijfers van 2011 zijn overeenkomstig herwerkt.

²De kasstroomelementen "ontvangen interesten", "betaalde interesten" en "overige betaalde financieringskosten" maken vanaf begin 2012 geen deel meer uit van de kasstromen uit bedrijfsactiviteiten, maar werden opgenomen in de kasstromen uit financieringsactiviteiten. De cijfers van 2011 zijn overeenkomstig herwerkt.

► Toelichting bij de geconsolideerde financiële informatie

Opstellingsbasis

De geconsolideerde financiële informatie in dit persbericht is opgesteld in overeenstemming met de door de Europese Unie voor gebruik goedgekeurde International Financial Reporting Standards (IFRS).

De geconsolideerde financiële staten zullen voor uitgifte goedgekeurd worden door de raad van bestuur op 26 maart 2013.

Voornaamste boekhoudprincipes

De boekhoudprincipes die toegepast worden door de groep in de huidige geconsolideerde financiële informatie zijn consistent met deze voor het opstellen van de geconsolideerde jaarrekening per 31 december 2011.

Informatie per segment

Zie bijlagen 1 en 2.

Bedrijfscombinaties en verkopen

De groep heeft op 31 januari 2012 de acquisitie aangekondigd van het segment gewasbescherming van de wereldwijde carbaryl-activiteit van Bayer CropScience door Tessenderlo Kerley Inc. (TKI), een dochteronderneming in de Verenigde Staten van Amerika binnen het bedrijfssegment Tessenderlo Kerley. TKI verwierf de wereldwijde gewasbeschermingsactiviteit, inclusief de handelsnamen, knowhow, registraties en registratiegegevens.

De groep heeft in augustus 2012 de verkoop afgerond van 100% van de aandelen in Tessenderlo Asia Holding Ltd en Lianyungang Taile Chemical Industry, Co. Ltd, aan een privé-investeerder. De verkoop resulteerde in een niet-recurrent verlies, na aftrek van transactiekosten, van -4,5 miljoen EUR.

De groep heeft in december 2012 de verkoop afgerond van 100% van de aandelen in Farchemia srl en Calaire Chimie SAS aan International Chemical Investors Group (ICIG), een private industriële holding. De verkoop resulteerde in een niet-recurrent verlies, na aftrek van transactiekosten, van -33,9 miljoen EUR.

In december 2012 heeft Tessenderlo Kerley Inc. de verkoop afgerond van haar gewasbeschermingsmiddelen actief op het gebied van aquacultuur, een onderdeel van Tessenderlo Kerley's gewasbeschermingsactiviteiten Novasource®, aan SePRO Corporation te Carmel, Indiana. De transactie omvat registraties, handelsmerken en overige bedrijfsactiva verbonden aan het actieve bestanddeel fluridone.

Gebeurtenissen na balansdatum

De groep heeft op 31 januari 2013 de verkoop afgerond van de profielenactiviteit in continentaal Europa, gekend onder de merknaam Profialis (bedrijfssegment Kunststof leidingssystemen en Profielen), aan OpenGate Capital, een internationale investeringsmaatschappij. De transactie resulteerde in de verkoop van 100% van de aandelen van de volgende ondernemingen: Profialis NV, Profialis SAS, Profialis Kft, Profialis Sp.zo.o., Wymar Nederland BV, Wymar Ukraine en Wymar Systems Ltd. In overeenstemming met IFRS 5 *Vaste activa aangehouden voor verkoop en beëindigde bedrijfsactiviteiten* werden de activa en schulden die worden afgestoten, gepresenteerd als activa en verplichtingen aangehouden voor verkoop per 31 december 2012.

Op 27 februari 2013 kondigde de groep de intentie aan om het bedrijfssegment Compounds (in Andere activiteiten) te verkopen aan Mitsubishi Chemical Corporation. Deze transactie zou leiden tot de verkoop van de aandelen van de ondernemingen Thermoplastiques Cousin Tessier SAS, CTS-Marvyflo SAS en Technicompound SAS (Frankrijk), T.C.T. Polska Sp.zo.o. (Polen) en CTS Automotive Compounds (Changsu) Co. Ltd. (China). In overeenstemming met IFRS 5 *Vaste activa aangehouden voor verkoop en beëindigde bedrijfsactiviteiten* werden de activa en schulden die worden afgestoten, gepresenteerd als vaste activa en verplichtingen aangehouden voor verkoop per 31 december 2012.

Verklaring van de commissaris

De commissaris, KPMG Bedrijfsrevisoren vertegenwoordigd door Ludo Ruysen, heeft bevestigd dat zijn controlewerkzaamheden, die ten gronde zijn afgewerkt, geen betekenisvolle correctie hebben aan het licht gebracht die in de financiële informatie op afsluitdatum en voor het volledige jaar eindigend op 31 december 2012 opgenomen in huidig communiqué, zou moeten doorgevoerd worden.

► Financiële kalender

Resultaten eerste kwartaal 2013	16 mei 2013
Resultaten tweede kwartaal 2013	29 augustus 2013
Resultaten derde kwartaal 2013	14 november 2013

Agenda voor 28 februari 2012

10.00 am CET/9.00 am VK – conference call en webcast voor analisten en beleggers.

De details voor de registratie zijn beschikbaar op <http://www.tessenderlo.com/investors>.

Tessenderlo Group is een internationale specialiteitengroep die zich voornamelijk toelegt op voeding, landbouw, water management en de valorisering van bio-reststoffen. Er werken ongeveer 7 000 mensen voor de groep. Het bedrijf is marktleider voor de meeste van zijn producten, met een geconsolideerde omzet van 2,1 miljard EUR in 2012. Tessenderlo Chemie nv is genoteerd op NYSE Eurolist van Euronext Brussel (TESB) en maakt deel uit van Next 150 en Bel Mid. Financiële nieuwsbronnen: Bloomberg: TESB BB – Reuters: TesB.BR – Datastream: B: Tes

Mediarelaties

Kathleen IWENS

☎ +32 (0) 478 664 555

Investeerdersrelaties

Philip LUDWIG

☎ +32 2 639 16 58

Dit **persbericht** is beschikbaar in het **Nederlands, het Frans en het Engels** op de website www.tessenderlogroup.com in de rubriek 'News & Media'.

Bijlage 1 – Overzicht per segment – vierde kwartaal

INFORMATIE PER SEGMENT VOOR HET VIERDE KWARTAAL		
miljoen EUR	4Q12	4Q11
Tessenderlo Group		
Omzet	503,9	489,3
REBITDA	24,7	22,8
REBIT	4,9	1,0
Tessenderlo Kerley		
Omzet	65,4	57,2
REBITDA	10,7	11,7
REBIT	6,6	8,2
Gelatine en Akiolis		
Omzet	144,1	118,9
REBITDA	15,7	12,6
REBIT	8,5	5,3
Minerale chemie		
Omzet	94,7	103,2
REBITDA	-0,0	3,3
REBIT	-1,0	1,6
Kunststof leidingsystemen en Profielen		
Omzet	128,9	129,6
REBITDA	5,3	7,7
REBIT	0,4	1,6
Andere activiteiten		
Omzet	70,8	80,4
REBITDA	0,9	-2,7
REBIT	-1,4	-5,7
Niet toegewezen		
Omzet	0,0	0,0
REBITDA	-7,9	-9,9
REBIT	-8,1	-9,9

Bijlage 2 – Overzicht per segment – 12 maanden

INFORMATIE PER SEGMENT - TWAALF MAANDEN		
miljoen EUR	12M12	12M11
Tessenderlo Group		
Omzet	2.129,6	2.126,0
REBITDA	161,1	187,0
REBIT	75,9	104,9
Tessenderlo Kerley		
Omzet	326,8	270,8
REBITDA	79,2	66,5
REBIT	65,7	56,2
Gelatine en Akiolis		
Omzet	524,0	475,4
REBITDA	67,0	66,4
REBIT	35,6	37,3
Minerale chemie		
Omzet	405,0	428,1
REBITDA	1,8	28,6
REBIT	-4,0	22,9
Kunststof leidingsystemen en Profielen		
Omzet	544,4	569,1
REBITDA	36,9	44,1
REBIT	14,6	17,7
Andere activiteiten		
Omzet	329,5	382,6
REBITDA	5,5	12,9
REBIT	-5,4	2,2
Niet toegewezen		
Omzet	0,0	0,0
REBITDA	-29,3	-31,5
REBIT	-30,6	-31,4

Bijlage 3 - Details vergelijkbare consolidatiekring – vierde kwartaal

KERNCIJFERS GROEP - VOORTGEZETTE BEDRIJFSACTIVITEITEN - VIERDE KWARTAAL						
miljoen EUR	4Q11	Wijziging consolidatiekring	Interne groei	4Q12	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring
Omzet	489,3	-11,1	25,7	503,9	3,0%	5,4%
Tessenderlo Kerley	57,2	0,0	8,2	65,4	14,3%	14,3%
Gelatine en Akiolis	118,9	0,0	25,2	144,1	21,1%	21,1%
Minerale chemie	103,2	0,0	-8,5	94,7	-8,3%	-8,3%
Kunststof leidingsystemen en Profielen	129,6	1,1	-1,7	128,9	-0,5%	-1,3%
Andere activiteiten	80,4	-12,2	2,6	70,8	-11,9%	3,9%
Niet toegewezen	0,0	0,0	0,0	0,0	-	-
REBITDA	22,8	-0,4	2,3	24,7	8,6%	10,3%
Tessenderlo Kerley	11,7	0,0	-1,0	10,7	-8,4%	-8,4%
Gelatine en Akiolis	12,6	0,0	3,1	15,7	24,4%	24,4%
Minerale chemie	3,3	0,0	-3,3	-0,0	-100,8%	-100,8%
Kunststof leidingsystemen en Profielen	7,7	-0,1	-2,3	5,3	-30,6%	-29,5%
Andere activiteiten	-2,7	-0,3	3,9	0,9	-135,4%	-132,3%
Niet toegewezen	-9,9	0,0	1,9	-7,9	-	-
REBIT	1,0	0,3	3,6	4,9	nm	nm
Niet-recurrente bestanddelen	-2,0	-1,6	-151,1	-154,6	nm	nm
EBIT	-0,9	-1,3	-147,5	-149,7	nm	nm

Bijlage 4 - Details vergelijkbare consolidatiekring – twaalf maanden

KERNCIJFERS GROEP - VOORTGEZETTE BEDRIJFSACTIVITEITEN - TWAALF MAANDEN						
miljoen EUR	12M11	Wijziging consolidatiekring	Interne groei	12M12	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring
Omzet	2.126,0	-59,4	63,0	2.129,6	0,2%	3,1%
Tessenderlo Kerley	270,8	0,0	56,0	326,8	20,7%	20,7%
Gelatine en Akiolis	475,4	0,0	48,6	524,0	10,2%	10,2%
Minerale chemie	428,1	0,0	-23,2	405,0	-5,4%	-5,4%
Kunststof leidingsystemen en Profielen	569,1	-5,0	-19,7	544,4	-4,3%	-3,6%
Andere activiteiten	382,6	-54,4	1,2	329,5	-13,9%	0,4%
Niet toegewezen	0,0	0,0	0,0	0,0	-	-
REBITDA	187,0	-0,9	-24,9	161,1	-13,8%	-13,6%
Tessenderlo Kerley	66,5	0,0	12,7	79,2	19,1%	19,1%
Gelatine en Akiolis	66,4	0,0	0,6	67,0	0,9%	0,9%
Minerale chemie	28,6	0,0	-26,8	1,8	-93,7%	-93,7%
Kunststof leidingsystemen en Profielen	44,1	0,3	-7,4	36,9	-16,3%	-17,7%
Andere activiteiten	12,9	-1,2	-6,2	5,5	-57,1%	-52,8%
Niet toegewezen	-31,5	0,0	2,2	-29,3	-	-
REBIT	104,9	1,0	-30,0	75,9	-27,6%	-28,8%
Niet-recurrente bestanddelen	1,0	-1,9	-237,5	-238,3	nm	nm
EBIT	105,9	-0,9	-267,5	-162,5	nm	nm

Bijlage 5 – Voortgezette en beëindigde bedrijfsactiviteiten

KERNCIJFERS GROEP - VIERDE KWARTAAL						
Voortgezette bedrijfs- activiteiten	4Q12		miljoen EUR		4Q11	
	Beëindigde bedrijfs- activiteiten	Totaal	Voortgezette bedrijfs- activiteiten	Beëindigde bedrijfs- activiteiten	Totaal	
503,9	-	503,9	Omzet	489,3	-	489,3
24,7	-	24,7	REBITDA	22,8	-	22,8
4,9	-	4,9	REBIT	1,0	-	1,0
-1,3	-	-1,3	Recurrente winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode ¹	-5,6	-	-5,6
-148,2	-	-148,2	Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode	-8,4	-0,2	-8,6
-4,84	-	-4,84	Gewone winst (+) / verlies (-) per aandeel (EUR)	-0,27	-	-0,28
-4,84	-	-4,84	Verwaterde winst (+) / verlies (-) per aandeel (EUR)	-0,27	-	-0,28
-	-	0,4	Kasstromen uit bedrijfsactiviteiten ²	-	-	-26,8

KERNCIJFERS GROEP - TWAALF MAANDEN						
Voortgezette bedrijfs- activiteiten	12M12		miljoen EUR		12M11	
	Beëindigde bedrijfs- activiteiten	Totaal	Voortgezette bedrijfs- activiteiten	Beëindigde bedrijfs- activiteiten	Totaal	
2.129,6	-	2.129,6	Omzet	2.126,0	352,8	2.478,8
161,1	-	161,1	REBITDA	187,0	16,5	203,4
75,9	-	75,9	REBIT	104,9	4,2	109,0
29,5	-	29,5	Recurrente winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode ¹	56,2	3,0	59,2
-197,5	-	-197,5	Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode	57,9	-153,6	-95,6
-6,46	-	-6,46	Gewone winst (+) / verlies (-) per aandeel (EUR)	1,90	-5,03	-3,13
-6,46	-	-6,46	Verwaterde winst (+) / verlies (-) per aandeel (EUR)	1,89	-5,03	-3,13
-	-	49,2	Kasstromen uit bedrijfsactiviteiten ²	-	-	-29,2
-	-	314,0	Netto financiële schuld	-	-	219,4

- De recurrente winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode is de winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode, voor niet-recurrente bestanddelen na winstbelasting.
- De kasstroomelementen "ontvangen interesten", "betaalde interesten" en "overige betaalde financieringskosten" maken vanaf begin 2012 geen deel meer uit van de kasstromen uit bedrijfsactiviteiten, maar werden opgenomen in de kasstromen uit financieringsactiviteiten. De cijfers van 2011 zijn overeenkomstig herwerkt.